

■ سه شنبه ۹ دی ۱۴۰۴ ■ شماره ۳۹۵۸ ■ ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ ■ ۳۰ آدسامبر ۲۰۲۵

اذان ظهر:	۱۱:۳۴
اذان غروب آفتاب:	۱۶:۲۶
اذان مغرب:	۱۶:۴۶
نیمه شب:	۲۲:۴۹
اذان صبح فردا:	۵:۱۲
طلوع آفتاب فردا:	۵:۴۳
اذان ظهر:	۱۲:۰۷
غروب آفتاب:	۱۷:۰۰
اذان مغرب:	۱۷:۲۰
نیمه شب:	۲۳:۲۲
اذان صبح فردا:	۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:	۵:۱۴

تهران

امام علی علیه السلام می فرمایند:

عِنْدَ حُضُورِ الشُّهُوَاتِ وَاللَّذَاتِ يَتَّبِعَنَّ وَرَعَ الْأَتْقِيَاءِ؛
پارسیایی پارسایان به هنگام روی آوردن خواهش‌های نفسانی و لذّت‌ها آشکار می‌شود.

[عین‌الحکم والموعظة: ۵۷۴۹]



افزایش افسارگسیخته قیمت ارز و طلا، بی‌ثباتی بازار و التهاب روانی جامعه نشان می‌دهد کشور بایک رخداد چندلایه و فراتر از نوسان مقطعی اقتصادی مواجه است که فهم آن مستلزم دیدن جایگاه اعتراضات برخی کسبه در یک پازل بزرگ‌تر است

پروژه بی‌ثبات سازی از درون

یوسفی—آنچه این روزها در سطح جامعه به‌صورت افزایش افسار گسیخته قیمت ارز و طلا، بی‌ثباتی بازار کالا، التهاب روانی و ذره ذره آب شدن امید به آینده دیده می‌شود، به‌هیچ‌وجه مسئله‌ای حاشیه‌ای یا قابل تقلیل به نوسان مقطعی بازار نیست. به نظر می‌رسد بایک رخداد چندلایه مواجه هستیم. رخدادی که اگر صرفاً در سطح اقتصاد روزمره تحلیل شود، بخش مهمی از معنا و کارکرد آن نادیده می‌ماند. تحلیل این موضوع به معنی انکار حق مردم در اعتراض نیست، بلکه فهم جایگاه این اعتراض در یک پازل بزرگ‌تر است.

حق با مردم است؛ این نقطه شروع تحلیل است

افزایش قیمت ارز و طلا رانمی‌توان صرفاً با عینک اقتصادی تحلیل کرد، بلکه به دلیل

خبر مرتبط

آزمون هوشیاری در بازار تهران

عبور نرخ دلار از حدود ۱۴۰ هزار تومان و افزایش فشار معیشتی بر کسبه، ۲ تجمع اعتراضی محدود در مرکز پایتخت را به دنبال داشت؛ تجمعاتی که می‌تواند بستر جدیدی برای فعالیت هسته‌های اغتشاش‌شود.

براساس گزارش‌های میدانی خبرنگاران فارس، در دوروز گذشته گروه‌هایی از بازیاران و کسبه در محدوده پاساژ چهارسو و خیابان لاله‌زار تهران گردهم آمدند. موضوع اصلی اعتراضات، نوسانات شدید نرخ ارز و تأثیر آن بر قیمت‌های معدوم خرده‌فروشی عنوان شده است. شاهدان عینی به «فارس» گزارش داده‌اند که در میان جمعیت حدود ۲۰۰ نفری، هسته‌های



در همایش بین المللی «سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی؛ دیپلماسی و مقاومت»، سخنرانان داخلی و خارجی بر تدوام راهبرد فراملی پیوند مقاومت و دیپلماسی در مکتب شهید سلیمانی تأکید کردند

میراث فراملی مکتب سلیمانی

در همایش بین المللی «سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، دیپلماسی و مقاومت» که با حضور اندیشمندان و شخصیت‌های سیاسی داخلی و خارجی برگزار شد، ابعاد راهبردی پیوند میان دیپلماسی و مقاومت در مکتب قاسم سلیمانی از منظرهای متفاوت مورد بررسی قرار گرفت؛ نگاهی که فراتر از یک تجربه فردی، به‌عنوان بخشی از راهبرد

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل: رضا غیاث آبادی
مدیرمسئول و سردبیر: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۸۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
تلفن فاکس دفتر تهران: ۲۱۸۸۷۱۳۰۹
چاپ‌مشهد: شهر چاپ خراسان
چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

روابط عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
پایمان: ۲۰۰۰۹۹۹
نمابر جایگاه: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر آگهی‌ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن امور مشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
دفتر تهران: خیابان نوابر، خیابان نظامی گنجوی کوچه نادران، پلاک ۲۲
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۲۱۸۸۷۱۳۰۹
سماهه ثبت آگهی آنلاین خراسان: www.khorasanonline.ir

آغاز شود، اما در صورت مدیریت نشده بودن، به سرعت می‌تواند به بستری برای ورود عناصر غیر صنفی و آشوب‌محور تبدیل شود. در این نقطه، مرز میان اعتراض و شورش باریک می‌شود و دقیقاً همین نقطه‌ای است که طراحان بیرونی به دنبال آن هستند. نقش رسانه‌ها در این پازل، تعیین کننده است. برخی روایت‌ها، مصاحبه‌ها و بازنمایی‌ها از جمله آنچه اخیراً در بی‌بی‌سی فارسی به عنوان مصاحبه با ترانه علیدوستی دیده شد صرفاً یک برنام‌ه معمولی نیست، بلکه می‌تواند در باز تولید خاطر‌ه‌های ملت‌هپ گذشته و تحریک لایه‌های خفته جامعه مثل بدنه معترض در سال ۱۴۰۱ نقش آفرین باشد و شاید آن هم قطعه‌ای از پازلی برای تحریک به شورش برای ضربه از درون باشد. وضعیت اقتصادی امروز واقعاً خوب نیست و مردم محق‌اند. این گزاره باید محور هر تحلیلی باشد. اما همزمان، باید پذیرفت که در شرایط کنونی جهان و منطقه، هیچ متغیری منفک از دیگر مولفه‌ها عمل نمی‌کند. اقتصاد، رسانه، خیابان و دیپلماسی به هم پیوسته‌اند. هشدار اصلی این نیست که «در زمین دشمن بازی نکنید» این جمله بیش از حد کلیشه‌ای است. هشدار واقعی این است که نادیده گرفتن پیوستگی این متغیرها، ما را ناخواسته به بازیگر سناریوی دیگران تبدیل می‌کند.

در چنین وضعیتی، مسئولیت رسانه‌ها سنگین‌تر از همیشه است. رسانه‌نه باید با چشم‌پوشی و تظلمیر ناکارآمدی‌های داخلی، واقعیت را مخدوش کند و به یادمان‌زدن به التهاب و هیجان، جامعه را به سمت بی‌ثباتی سوق دهد، بلکه وظیفه اصلی آن روشنگری عقلانی و پرده‌برداری از نقشه‌ای پیچیده است که اگر به درستی دیده و فهم نشود، هزینه‌های آن‌پیش از همه بر دوش مردم سنگینی خواهد کرد.

این مشکلات را حل دارد، اما نیاز به زمان و آرامش فضای کسب و کار دارد.»
در همین حال، منابع آگاه از تشکیل جلسات شورای هماهنگی اقتصادی برای اتخاذ تصمیمات موثر خبر دادند. تحلیل‌گران معتقدند آنچه که دشمن از ناآرامی‌ها انتظار دارد، بخشی از پروژه بزرگ‌تری است که از تحریم‌های حداکثری آغاز شد و اکنون به مرحله «امنیت دایی» رسیده است. فشار اقتصادی، سپس تحریک به اغتشاش و در نهایت بی‌ثباتی؛ سه ضلعی استراتژی دشمن علیه ایران است.
با این حال، تجربه سال‌های گذشته نشان داده که مردم ایران با درایت خود تفاوت بین اعتراض صنفی و پروژه بی‌ثباتی را تشخیص می‌دهند و در این آزمون نیز همچون گذشته پیروز خواهند شد.

در پنل «پویایی‌های جدید مقاومت؛ روندها و مخاطرات» با نگاهی فراملی به شخصیت و نقش شهید سلیمانی، او را متعلق به همه ملت‌های منطقه دانست. اوزگور بورسالی با اشاره به تدوام راه شهید سلیمانی گفت: «قاسم سلیمانی شهید شد، اما هزاران قاسم سلیمانی دوباره متولد شدند. ما او را در دل‌های خود به خاک سپردیم و راه و آرمان او همچنان ادامه دارد.»
وی در ادامه، در توصیف جایگاه شهید سلیمانی در معادلات منطقه‌ای و انسانی افزود: «سردار سلیمانی تنها شهید ایران نبود؛ او شهید تمام غرب آسیا، ترکیه و همه ما، شهید همه انسان‌ها بود. قاسم سلیمانی شهید شد، اما هزاران قاسم سلیمانی دوباره متولد شدند. ما او را در دل‌های خود به خاک سپردیم و راه و آرمانش همچنان ادامه دارد. با این ایمان و احساس مسئولیت، اکنون وظایف پیش‌رویمان را ترسیم می‌کنیم.»



سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد **تپیه و تحویل شش عدد مبدل حرارتی صفحه ای استیل به ظرفیت ۳۷۳۰ کیلو وات و ۳۱۸۲ کیلووات** را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۳۱۳۰۵۲۴۳) و مراجعه حضوری به نشانی: مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱۶۳۹۳۵



روزنامه خراسان

www.khorasanonline.ir

ایکس روز

mohamad mobin
@mohamadmobin1
Show translation

تأدیر دولت در حوزه اقتصادی صرفا به تغییر رئیس کل بانک مرکزی ختم نمی شود، در سه هفته گذشته جلسات مداومی درحوزه اقتصادی با حضور رئیس جمهور **#پزشکان** برگزار شده و تصمیمات موثری اتخاذ شده، تغییر رئیس کل بانک مرکزی اولین گام این تصمیمات است

دیدگاه

جاده ای که جهان را کوتاه تر کرد

جنوب در عصر انسداد گلوگاه‌های جهانی، با کاهش ۲۵ درصدی هزینه و صرفه‌جویی زمانی چشمگیر، از پروژه‌های نمادین به مسیر راهبردی تجارت بین‌الملل بدل شده است



در دهه‌ای که تجارت جهانی بیش از هر زمان دیگری با گلوگاه‌های ژئوپلیتیکی، امنیتی و لجستیکی مواجه شده، کریدور بین‌المللی شمال–جنوب به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل، جایگاه تازه‌ای در معادلات اقتصاد سیاسی جهان یافته است. این کریدور، شبکه‌ای ترکیبی از حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای و دریایی است که روسیه و شمال اروپا را از مسیر ایران به خلیج فارس، دریای عمان، هند و جنوب آسیا متصل می‌کند. بر اساس داده‌های ارائه‌شده در تصویر، طول مسیر کریدور شمال–جنوب حدود ۷ هزار کیلومتر است؛ مسیری که در مقایسه با مسیر سنتی کانال سوئز، بیش از ۱۶ هزار کیلومتر کوتاه‌تر است. همین تفاوت طول، به‌تنهایی نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش زمان هزینه حمل‌ونقل دارد. طبق برآوردها، زمان ترانزیت کالا از شمال اروپا به هند از ۳۵ تا ۴۵ روز در مسیر سوئز، به حدود ۲۵ تا ۲۷ روز در کریدور شمال–جنوب کاهش می‌یابد؛ مزیتی که در تجارت مدرن، معادل کاهش ریسک، افزایش چابکی زنجیره تأمین و بهبود رقابت‌پذیری است. از منظر اقتصادی، این کریدور می‌تواند هزینه‌های ترانزیت را بین ۲۵ تا ۴۰ درصد کاهش دهد. چنین صرفه‌جویی‌ای، به‌ویژه در شرایط افزایش هزینه انرژی، بیمه حمل‌ونقل و نااطمینانی‌های ژئوپلیتیکی، کریدور شمال–جنوب را به گزینه‌ای جذاب برای بازیگران بزرگ تجارت جهانی تبدیل کرده است. ظرفیت فعلی این مسیر بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون تن در سال برآورد می‌شود و با تکمیل زیرساخت‌های ریلی و بندری، امکان افزایش آن تا ۶۰ میلیون تن نیز وجود دارد. جایگاه ایران در این میان، نقش محوری و غیرقابل جایگزین است. ایران به‌عنوان حلقه اتصال اوراسیا به آب‌های آزاد، می‌تواند از مزیت ژئوپلیتیکی خود برای تبدیل شدن به هاب لجستیکی منطقه استفاده کند. عبور کریدور از خاک ایران، علاوه بر درآمدهای ترانزیتی، فرصت‌هایی در حوزه اشتغال، توسعه زیرساخت، دیپلماسی اقتصادی و افزایش وزن ژئوپلیتیکی کشور ایجاد می‌کند. در نهایت، کریدور شمال–جنوب تنها یک پروژه حمل‌ونقلی نیست، بلکه پاسخی راهبردی به جهان پر گلوگاه امروز است. جهانی که در آن، مسیرهای کوتاه‌تر، امن‌تر و کم‌هزینه‌تر، نه یک مزیت جانبی، بلکه شرط بقا در رقابت اقتصادی محسوب می‌شوند. /

آگهی

مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد **تپیه و تحویل شش عدد مبدل حرارتی صفحه ای استیل به ظرفیت ۳۷۳۰ کیلو وات و ۳۱۸۲ کیلووات** را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۳۱۳۰۵۲۴۳) و مراجعه حضوری به نشانی: مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.